
Motioner i Andra kammaren, nr 558 år 1963 5

Nr 558

Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., angående statsbidragen till 
torrläggningsföretag.

(Lika lydande med motion nr 461 i Första kammaren)

Statsbidrag till inre rationaliseringsåtgärder inom jordbruket utgår en
ligt nu gällande bestämmelser (kungl. kung. 1959 nr 246) med högst 25 pro
cent av kostnaderna. Om den inre rationaliseringen är föranledd av nyligen 
genomförd eller nära förestående yttre rationalisering av mera väsentlig 
omfattning och kapitalkrävande natur kan bidrag utgå upp till 40 procent 
av den bidragsberättigade kostnaden. Om inre rationaliseringsåtgärd erford
ras för att tillgodose ändamålet med en mera omfattande fastighetsreglering, 
som berör ett större antal brukningsenheter och vars genomförande fram
står som ett allmänt intresse av betydenhet, kan statsbidrag utgå med 50 
procent på kostnaden.

Till de betydelsefullaste åtgärderna för den inre rationaliseringen hör 
torrläggning av den odlade jorden. Jordbrukets utveckling mot allt högre 
mekaniseringsgrad är en av anledningarna till att åkerjordens dränering 
nu får sägas vara av särskild betydelse. Kravet på effektivitet i jordbruks
driften har medfört ökad användning av större jordbrukstraktorer, skörde- 
tröskor och andra specialmaskiner. Kravet på effektiv dränering av jord- 
bruksjorden har därför kommit att särskilt aktualiseras ur de odlingstek- 
niska perspektiven.

Torrläggningsverksamheten kan mot denna bakgrund sägas vara en 
grundläggande åtgärd inom den inre rationaliseringen. Eftersom torrlägg- 
ningsåtgärder är en förutsättning för rationell jordbruksdrift synes det mo
tiverat att övergå till en generösare bedömning vid beviljande av statsbidrag 
härför. Med hänsyn till att dessa åtgärder vanligen icke kan sägas föregripa 
den yttre rationaliseringen vore det enligt vår uppfattning motiverat att 
bestämmelserna ändrades så, att statsbidrag till torrläggningsföretag utgår 
med högst 40 procent av den bidragsberättigade kostnaden utan hänsyn 
tagen till de särskilda villkor som gäller bidrag till åtgärder för inre ratio
nalisering enligt kungl. kungörelsen 246, § 14.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om sådan ändrad lydelse av Kungl. Maj:ts kungörelse den 
28 maj 1959, nr 246, att bidrag för torrläggningsföretag ut-
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går med högst 40 procent av den bidragsberättigade kost
naden oavsett de villkor som gäller bidrag till inre rationali- 
seringsåtgärd i övrigt.

Stockholm den 26 januari 1963

Per Svensson 
i Stenkyrka

Harald J. Skoglösa Fritz Börjesson Erik Grebäck
i Glömminge

Nr 559

Av herr Björkman, om stöd till den estniska folkgruppen i vårt 
land.

(Lika lydande med motion nr 462 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963

Folke Björkman


